enfuisse scuticam sublata manu gestantē. Seſe porrō in tanto periculo tale quiddam fuſſe cōmentum. Nempe ad canendi certamē prouocasse hominem: idq; ea lege ut uictus prescriptū certūq; plagarū numerū acciperet. Ac ſeſe priorē ceciniffe, praeue atq; imperite: deinde traditis illi tibijs ſcuticā ab illo recepiffe: gladiū autem extēmpto per fenestrās in arcam abiecisse. Dein quum minore iam diſcrimine cum illo luctaretur, auxilio aduocasse uicinos. Eos reuulfisse belluam, atq; ita illorum opera ſeruatum ſeſe. Ostendebat autem ex plagarum uestigia quedam: nonnullaq; in facie tubera liuentia. Ergo cum Dionicus ob huiusmodi fabulam non minus pluuiſſet, quam Morio ipſe: proxime Iſtienū reclinans ſeſe, de reliquijs coenabat. Atq; hic quidē haud abſq; nūmine quodam nobis aduenerat: Imò prorsum uſui futurus ad ea que poſtea contigerunt. Nam prodiens in medium conuinii puer quidam, qui ſe ab Etō moeles Stoico uenire diceret, epistolium quoddam adſerens, dicbat ab hero ſibi mandatū, ut eo palam omnib. audientibus perleſto, rursus domum ſeſe reciperet. Hic igitur permittente Aristeneto, admotus ad lucernam legebatur. P H I L . Num orationē Luciane in ſponſe laudem compositam, aut carmē iuptiale: quod genus per multa faciūt? L V C . Videlicet nos quoq; tale quippiam exſtimabamus. Verū ne accedebat quidē ad id, ut aīunt: Ceterum in literis ita ſcriptū erat. Et emocles philofophus Aristeneto. Quā non mouear conuinij,

omnis ante aetate uita mea fuerit testis. Qui quidem quia quotidie mihi complures ea causa molesti sint, te multo ditiores, tamen haud unquam illis morem gesisti: perspendens nimirum, quantu[m] sit in eiusmodi compositiōnibus tumultus, quantu[m] licentie petulantiaeque: uerū aduersus unum te mihi uideor meo iure stomachatus, qui tantum temporis à me officiosissime cultus et obseruatus, tamen indignum habueris, quem uel inter reliquos amicos tuos numerares, sed salu[m] ex omnibus praeterieris, idque quum uicinus essem. Proinde tua causa magis discrucior, qui quidem te tam ingratu[m] prebueris. Nam ipse felicitatem ne quaquam in hoc statuo, si quis mihi impariat, uel suem sylvestrem, uel leporē: uel placentam: quae mihi affatim contingunt apud alios, qui officia norūt. Quandoquidē etiam hodie quam apud discipulū Pammenē coenare mihi licuerit, oppiparam (ut uocant) coenam, nō annui tamen uehementer obsecranti, tibi scilicet demens ego, memetipsū reseruans. At tu nobis præteritis, alios accipis conuinio. Idque merito facis, neque enim ullo modo potes quid sit rectius dignoscere, nec apprehensiōnem illam p[ro]banciam habes. Ceterum haud sum nescius, unde mihi ista sint profecta: nempe ab egregijs istis philosophis suis Zenothemide ac Labyrintho. Quibus equidem (abfit inuidia dicto) uel unico syllagismo mihi uideor os protinus obturare posse. Alioqui respondeat istorum aliquis quid sit philosophia, aut haec que inter elementa traduntur: quid

quid habitio differat ab habitu, ut ne quid interim de perplexis illis rogationibus proponam: quid sit syllogismus cornutus: quid acerualis, quid metens. Verum tu quidem istis fruaris licet. Nam ego, qui solum in bonis ducam quod sit honestum, facile tulero contumeliam. At qui ne possis posthac ad istam excusationem confugere, ut dicas te mei oblitum fuisse: nimirum in tanto rerum strepitu, tantisque occupationibus: bis te hodie sum alios quutus, primum mane domi tue: deinde rursum in Castoris ac Pollucis templo rem diuinam facientem. Ac his quidem de rebus haec responderim. Quod si tibi videor coene gratia succensere: quid Oeneo acciderit cogitato. Videbis nimirum ipsam etiam Dianam indignantem, quod ille se solam non adhibuerit ad sacrificium, quem res liquos deos omnes acciperet conuiuio. Nam hac de res sic alicubi meminit Homerus:

Seu quia non norat: seu non succurrerat illis
Acriter est offensa tamen.

Item Euripides.

Calydon quidem haec Pelopeij regio solis
Qua parte saeum spectat aduersa fretum
Agros habens, tum diuites, tum fertiles.

Rursum Sophocles.

Immanis apri triste monstrum, in Oenei
Immisit agros gnata Latonae dea
Docta eminus misis ferire spiculis.

Hec tibi è plurimis pauca citauit: ut intelligeres, cuius

E 4 modi

modi preterito uiro Diphilum ad coenam adhibeas, cuī .
 & ipsi filium cōmiseris tuū. Idq; recte. Est enim incun-
 dus adolescenti, & ita cum eo uinit, ut placeat, atq; ob-
 sequatur: atq; adeo n̄ mibi turpe dictu fuerat, addidisse
 sem & aliud quiddam. Q̄od quidē tu si libebit, ē Zos-
 pyro eius pedagogo uerum eſſe cognosces. Verū non
 cōuenit obturbare in nuptijs: neq; accusare quenq; prae-
 sertim criminibus usque adeo fœdis ac pudēdis. Tamet
 si Diphilus dignus in quē facerem, quippe qui duos iam
 discipulos à me retraxerit: ego tamen ipsius philoso-
 phie causa reticebo. Porrò famulo huic mandauī, uti
 si quam partem dare uelles, uel apri, uel cerui, uel plat-
 centæ, mihi deportandam, ut istoc pacto te mibi de coe-
 na purgares, ne reciperet, ne ad hoc ipsum à nobis mis-
 sus fuisse uideatur. Hæc amicq; quum legerentur, sudor
 interim utiq; mibi manabat præ pudore: simulq; iam il-
 lud quod uulgo dici solitum est, optabam, ut terra mi-
 bi dehisceret: quum uiderem eos qui præsentes aderant
 ad singulas epistole partes inter se ridentes, potissimum
 autem hos, qui nouerant Eternalem uirū canam, tan-
 tumq; seueritatis præ se ferentem. Admirabantur igit
 tur, quod ciusmodi uir eſſet, bactenus fugisse ſeſe, barba
 uidelicet ac uultus auſteritate deceptos. Ceterum Ari-
 ſtænetum mibi quidem haud uidebatur bominem con-
 temptu negligentiā uel præteriſſe, uerum quod deſper-
 rasset, ſi fuisset inuitatus, unquam adduci posſe, ut ans-
 ueret: utq; ad ciusmodi res ſe morigerum preberet.

Eoq;

Eoq; ne tentandum quidem esse putasse. Ergo posteaq; puer iam legere desysset, uniuersum conuiuium in Disphilum ac Zenonem torquebant oculos, quod hi iam metu trepidi sederent, ac pallidi, ipsaq; uultus inconsstantia ac perplexitate crimen agnoscentes, ab Etœmocle intectum. Porro Aristenetus quanquam esset sanè perturbatus, uchementerq; consternatus animo, tamen nos iubebat bibere, conans nimirum id quod cœnerat, cōmode uertere, subridens interim. Ac puerum redire iussit, respondes, ea sibi cure fore. Paulo autem post surgens et Zeno clanculum se se abduxit è conuiuio, submonitus à paedagogo, ut discederet innuente, idq; tanquā patris iussu. Ibi uero Cleodemus, qui iam dudum occasionem queritabat (Nam gestiebat omnis no cum Stoicis conflictari, uerum dirumpcatur, quod non reperiret causam ad id satis idoneam) tum igitur, ansam prebēte epistola Huiusmodi, inquit, facit egressus ille Chrysippus et Zenon ille mirabilis, neq; non Cleanthes, uerbula misera, neq; quicquam præter rosgatiunculas, et umbras duntaxat philosophorum. Ceterum Etœmocles sunt plerique omnes. Videtis quām et ipse epistole graues sint ac seniles. P. remo Aristenetus hic Oeneus est: Etœmocles Diana, Dij boni, q; bene auspicata omnia, quamq; congrua celebrande fecistiuitati. Ita per louem inquit Hermon, supra hunc. et cumbens: inaudierat autem, ut opinor, aprum quendam Aristeneto paratum, ut in cōuiuio proponeretur, eoq;

putabat non intempestive factam mentionem apri illius
us Calydonij: per lares Aristenete, fac quām primum
sacri partem mittas, ne senex interim ille fame perecat,
tanq; Meleager tabefactus. Tametsi nihil queat acer-
bum accidere, quandoquidem Chrysippus hēc indiffe-
rentia censet esse. Itāne uos Chrysippū nominatis in-
quit Zenothemis, erigens se, maximaq; uoce into-
nans: an ex uno homine, qui nō legitime philosophiam
exerceat, nempe prestigiatore isto Etæmocle, Clean-
tem ac Zenonē metimini, uiros sapientes? At qui tan-
dem estis ipsi uos, qui hēc dicitis: an non tu Hermon
Castoris & Pollucis cæsariem, quam habebant aures
am circumtondisti? Cuius quidem facti poenam dabis
carnifici traditus. Tu porrò Cleodemē, nōnne Sostrati
discipuli tui uxorem stuprasti? Nōnne in adulterio co-
deprehensus nefandissima passus es? An non igitur file
bitis, quum huicmodi dedecorum uobis sitis conscijs?
Atqui non sum me & ipfius uxor is leno, Cleodemus in-
quit, quemadmodū tu, neq; discipuli diuersantis apud
me uiaticum sustuli, quod is deposuerat, eoq; facto ra-
guisse me per Palladem deierans abnegauī, neq; qua-
ternis drachmis scenero, neq; discipulos obtorto collo
en vincula duco, nisi in tempore mercedem persolue-
rint. Verū illud inquit Zenothemis, haudquaquam pos-
sis inficias ire, te Critoni uenenum quo patrem necar-
ret ministrasse. Atq; interea forte bibebat, quicquid au-
tem erat in calice reliquum (erat autem fermè semiple-

bus) in duos illos profundebat. Porro confersus est pa-
riter et Ion. sedque premij tulit, quod illis uicinus accus-
beret, alioqui eo malo non indignus. Hermon igitur de-
misso uertice merum e capite abstergebat, eos interim
qui presentes erant attestans, quod id genus contum-
lijs esset affectus. Cleodemus autem quum non haberet
calicem, inuadens primū confusus Zenothemidi: des-
inde leua comprehensum à barba, plagam in tempus
erat illisurus: ac senem fortasse necasset ni Aristanetus
dextram sublatā retinuisse. Is mox transcenso Zeno
themide inter utrumq; medius assedit, ut eo ueluti mur-
ro dirempti, pacē inter ipsos agerent. Hec igitur dum
gerebatur Philon, e quidē uaria meo cum animo uolue-
bam. Primū illud statim occurrebat, nullū esse opera
precium, si quis disciplinas perdisceat, ni simile et uita
rationes, ad id quod est optimum, accommodet atq; con-
ponat: quib; uiderem illos qui uerbis aliōs antecelleret,
quam factis ipsis se ridiculos exhiberent. Deinde et
tunc ueniebat in mentē, ne forte uerum esset, quod uel-
go pleriq; distitarent, nidelicet eruditio nem à recta ra-
tione bonisq; institutis abducere istos, qui solos libros
spectarent, quiq; sollicitudine curaq; quam illi adser-
rent, perpetuo tenerentur. Quandoquidē quū ibi tam
multi præsentes essent philosophi, ne casu quidē ullum
erat cernere à peccando immunem. Verū alij faciebāt
turpia, alij dicebant turpiora. Neq; enim iam poterant
eorum que siebant culpā, nino autori imputare: meclē
reputans

reputans, cuiusmodi essent, que Etæmocles, neq; cibis
acq; potu etiamdum gustato scripscrat. Ita rcrum id
eis prepostere atq; inuersæ videbantur, siquidem uis
disses idiotas illos summa cum modestia conuiuū agis
tantes, neq; uino petulantes, neq; indecora sc̄e geren
tes. At ridebant duntaxat: et iam damnabant eos op̄e
nor, quos dudum suspexerant, ex habitu iudicantes eos
alicuius esse precij. Contra sapientes illi, et in libidinē
ferebantur, et conuicijs certabāt, et supra modū sc̄e
potu cibisq; explebant: postremo uociferabātur et ad
manus usq; conferendas rapiebantur. Eacerum admir
andus ille Alcidamas, etiam meiebat sub oculis omni
um, nihil reueritus faeminas. Ac mihi quidē si quis hec
que in eo conuiuio gerebatur rectissime uoluisset con
ferre, simillima uidabantur ijs que de Eride dea poe
ta fabulantur: nempe hanc, quod non esset ad Pelei na
ptias aduocata, malum in medium conuiuum abiessisse,
ex quo tam ingens apud Troiam bellum facit ortū.
Iudem Etæmocles mihi uisus est epistola illa, quasi ma
lo quopiam in medium proiecta, non minus malorum,
quam Ilius habebat, excitasse. Neq; enim finem conten
tionis faciebant Zenobemis ac Cleodemus: quanquā
medius inter utrung; intercesserat Aristonetus. Age,
inquit Cleodemus, in presentiarum quidem sat est, si
literas nescire conuincamini: sed crastino die nos ulciſſ
ear, quibus conueniet modis. Responde mihi Zenobem
i, uel tu, uel elegantissimus iste Diphilus: qua tandem
gratia

gratia pecuniae possessionem inter indifferentia ponendam esse censetis: cum ex omnibus nil aliud spectetis, quam ut ipsis quam plurimum pecuniae possideatis? Atque ob id cause, semper apud dilutes hereticos: sacerdos atque usuris incumbitis, neque non mercede docetis. Rursum quoniam uoluptatem detestemini, atque bac de causa Epicureos in ius uocetis: quum ipsis uoluptatis gratia, turpisim autem facitis, autem patimini: indigno ferentes si quis uos non uocarit ad coenam, rursum si uocemini, non sat est tantum horare ut cibo turgeatis, nisi et famulis tantum donetis. Atque haec quoniam diceret, pariter et linteum reuellere conatus est, quod Zenothemidis puer tenebat, omni carnium genere reservatum: planeque futurum erat, ut apertum illud ac solutum medium in solum abiiceret, nisi quia puer non omittebat e manibus gnauiter aduersus trahentem retinens. Hic Hermon: Euge Cleodemus, respondeant qua gratia damnabit uoluptatem: quum ipsis supra ceteros omnes studeant uoluptati? Quim magis, inquit Zenothemis, tu Cleode me respondeto, quamobrem diuitias inter indifferentia non merces. Imo tu potius. Atque hunc ad modum diutius est altercatum: donec Ion capite tandem in apertum prolatto, desistite inquit: Ego si libet sermonum argumenta proponam in medium, conuiuio nuptijsque digna. Vos porro citra contentionem uiciissim, et dicite et auscultate: quemadmodum et apud Platonem nostrum, alternis dicendi uicibus res, ut plurimum agitur. Id dictum probabat

probabant, quū omnes qui aderāt, tum in primis Aris.
 stenetus atq; Eucritus, nimirum in spem cresti, fore ut
 eo pacto ab odiosis illis contentionibus discedi posset.
 Et Aristenetus priorem in locū sc̄e recepit, iam pars
 tam esse pacem ratus. Iamq; nobis inferebatur ea con-
 siuij pars, absolutam coenam uocant, singulae singulis
 enes, carnes aprugne, pulpa leporina, piscis Tagenit-
 cus, placenta, bresuiter illa, quæcunq; liberū est, seu uer-
 lis in alium condere: seu domū aportare malis. Appo-
 nebatur igitur, non sua cuiq; quadrula, uerum Aristen-
 neto atq; Eucrito, eadē in parte mensæ, una ambobus
 communis, ita ut de sua utriq; parte que se spectaret,
 esset edendum, aut tollendum. Deinde altera Zenothe-
 midi Stoico, & Hermoni Epicureo, & his item inter
 ipsos cōmunis. Deinceps Cleodemo atq; Ioni. Post hos
 sponso ac mibi. Porrò Diphilo duorum pars apposita,
 propterea quod Zeno iam discesserat. Hæc facito Phi-
 lon, uti memoria teneas. Nam paulo post, ad intellectū
 narrationis erunt usui. P H I . Meminero sanè. L V C -
 Tum Ion, primus igitur exordiar inquit, si quidem uis
 detur. Deinde ubi paulisper intersiluisse: Cōueniebat
 inquit, fortassis, ut apud eiusmodi uiros de ideis, atque
 incorporeis substantijs, deq; animi immortalitate ser-
 mo haberetur, uerum ne mihi contradicant iij qui di-
 versam philosophiæ sectam sequuntur, de nuptijs dis-
 eas, ea quæ congruunt. Atq; illud quidem optimum fu-
 erat futurum, si nuptijs opus non haberemus, sed Platoni-

nis ac Socratis dogma sequuti à foeminarum commercio nos penitus abdicaremus. Etenim qui ita fecissent, ij demum ad absolutam illam uirtutem pertingere posuissent. Quod si uiris omnino ducendae sint uxores, ut eas iuxta Platonicam sententiam inter se cōmunes habeant, uidelicet quo zelotypia uacemus. Hæc quū cōsentrisu excepta, ut que nimis intempestive dicerentur, tum Dionysodorus, non tu desines, inquit, barbarica ista nobis occinere? Nam ubi zelotypiam istam reperias, aut apud quē? At tu etiā hiscere audes, inquit, sterquilinium? Ad hæc Dionysodorus, opinor, iam erat conuicia que conueniebat regesturus uerum grammaticus Isteius uir optimus ille: Definite inquit, Ego uobis epithalamion recitabo, simulq; cœpit legere. Erant autem Elegiaci uersus hi, si satis memini.

Nuper Aristæneti in ædibus unica summo

Nutrita est studio diua Cleanthis bera.

Virginibus cunctis reliquis præstantior una

Vel potior Phœbe, uel potior Venere.

Salve & tu iuuenum ualidissime spose ualentum,

Nereo prior, ac fortior Acacida.

At rursum uobis hoc carmen sèpius olim,

Commune ambobus coniugiale canam.

Hæc ita ut est cōsentaneū, risus est cōsecutus. Reliquis erat, ut cibi tolleretur. Iamq; tollebat Aristænetus, atq; Eucritus ex his que sibi fuerat proposita suam uterq; partem. Tum ego que mibi, & Chereas item que sibi erant

erant proposita. Eundem ad modū Ion & Cleodemum. Porrò Diphilus etiam Zenonis digredi partem tolles, re parabat: affirmans uni sibi ea fuisse proposita: atque hoc de causa cum ministris dimicabat, ac uiciū inter se trahabant manibus utriq; in auctem iniectis: nō alius quām Patrocli cadauer hinc atq; illinc attrahere conantes. Postremo uicit ille, atq; abstulit plurimū interī risum prebens conuiuis: maxime quum eam ob rem postea grauiter stomacharetur: perinde quasi astroci affectus iniuria. Iam uero Zenothemis atq; Hermon, qui pariter ut dictum est, accumbebant: alter superrius, puta Zenothemis: alter infra hunc, reliqua quidē, quoniam equalia fuerant apposita, citra pugnā sustulerant. Ceterum auis, que iacebat ad Hermonis partem, erat altera paulo pinguior: idq; ita casu euenerat, opinor. Iamq; suā uterq; sublatus erat, ibi Zenothemis (sed tu mihi nunc quām maxime fac animū aduersas, iam enim ad ipsum negotij caput peruenimus) Zenothemis inquā, omissa ea que se spectabat, eam que ante Hermonem iacebat tollere est aggressus: que quidem (uti iam diximus) erat pinguiscula. At ille contra nitens retinebat, baud finens, ut ea in re potiores ferret. Inter hec clamore coorto utriq; in alterum irruentes ipsis auibus facies mutuò cædebant: ac barbis īuicem prehensis auxilio aduocabant: hic quidē Cleodemum, puta Hermon: ille uero, nempe Zenothemis, Alcidamantem ac Diphilum. At ceteri quidē ad partes